АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03. 2019            № 55

с. Александровское

«Об утверждении Плана мероприятий по

увеличению налоговых и неналоговых доходов

бюджета Александровского сельского

поселения на 2019 год»

В целях повышения поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по

сокращению недоимки в 2019 году в бюджет Александровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов

бюджета Александровского сельского поселения на 2019 год согласно приложению.

2. Главному специалисту по бюджету и налоговой политике представлять в Финансовый

отдел Администрации Александровского района информацию о ходе выполнения плана

ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста

по бюджету и налоговой политике.

И.о. главы поселения    Подпись   И.А.Герцен

Дик О.П.

24003

Разослать: в дело, Букариной Т.Ф., Густая Ю.М., Ткаченко Е.В.

Приложение

к постановлению

Администрации Александровского

сельского поселения

от 14.03.2019г. № 55

План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения

на 2019 год

Наименование мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные исполнители

    1.Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Александровского

сельского поселения

1) Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов

имущества и земельных участков, находящихся в государственной и

муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате.

ежеквартально

Ведущий специалист по

юридическим вопросам

2) Контроль за полнотой и своевременностью поступления в доход бюджета

поселения, платежей администрируемых Администрацией Александровского

сельского поселения.

ежеквартально

Главный специалист по

бюджету и налоговой политике,

Ведущий специалист по

бюджету и налоговой политике.

3) Анализ причин уклонения арендаторов от уплаты арендной платы за

имущество. Мониторинг задолженности по арендной плате за имущество в

разрезе арендаторов на каждую отчетную дату и принятие мер по ее снижению.

ежемесячно

Ведущий специалист по

имуществу и землям поселения

2.Мероприятия по увеличению собираемости налоговых и неналоговых доходов бюджета Александровского сельского поселения

1) Анализ поступлений доходов (по видам) в бюджет Александровского

сельского поселения за трехлетний период, что позволит снизить риск

неплатежеспособности.

ежегодно

Главный специалист по

бюджету и налоговой политике,

Ведущий специалист по

бюджету и налоговой политике.

2) Взаимодействие с Межрайонной ИФМС России № 8 по Томской области по

информированию налогоплательщиков о порядке и сроках уплаты местных

налогов

До 1 декабря

2019г.

Главный специалист по

бюджету и налоговой политике,

Ведущий специалист по

бюджету и налоговой политике.

3) Анализ уровня и причин отклонения между планируемыми и фактически

полученными доходами (по видам).

ежеквартально

Главный специалист по

бюджету и налоговой политике,

Ведущий специалист по

бюджету и налоговой политике.

4) Организация и проведение комплексных проверок, анализа финансово-

хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия в целях

принятия мер:

а) по внесению изменений в устав в части отчисления прибыли в местный

бюджет, внесению изменений в трудовой договор руководителя муниципального

унитарного предприятия по выполнению показателей экономической

эффективности.

б) в отношении убыточного муниципального унитарного предприятия по

доведению задания по снижению убытков, принятию решений о ликвидации.

в) по изъятию излишнего имущества с целью его передачи в аренду либо

продажи.

2019 год

Ведущий специалист по

экономической политике

5) Проведение инвентаризации имущества с целью выявления неиспользуемого

(бесхозяйственного) имущества и установления направления эффективного его

использования для увеличения доходов от использования муниципального

имущества.

Ежегодно до

31.12.2019г.

Ведущий специалист по

имуществу и землям поселения

6) Мониторинг использования имущества, передаваемого в оперативное

управление с целью выявления неиспользуемого и используемого не по

назначению имущества для дальнейшего его эффективного использования.

01.09.2019

Ведущий специалист по

имуществу и землям поселения

7) Разработать и утвердить программу приватизации муниципального имущества

с целью поступления дополнительных средств в бюджет сельского поселения.

ежегодно Ведущий специалист по

имуществу и землям поселения

8) Проведение государственной регистрации права на объекты недвижимости

муниципальной собственности, учтенные в реестре муниципальной

собственности Александровского сельского поселения.

постоянно Ведущий специалист по

имуществу и землям поселения